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kotIseutuMuseo 
(hankasalMen Museokylä 
ja esIneMuseo)

opetuskäyttö
1800-luvun museokylä, jossa 12 rakennusta, hallan kotiseutu- 
ja juhlatalo sekä viljamakasiinin 2000 esineen kokoelma. omis-
taja hankasalmen kotiseutuyhdistys. 

kuvaus
hankasalmen museokylä sijaitsee hankasalmen kirkon välittö-
mässä läheisyydessä. Museokylä perustettiin vuonna 1964, ja 
se esittelee hankasalmelaista 1800-luvun talonpoikaista asu-
mistapaa. kotiseutumuseossa voi tutustua paikalliseen histori-
aan sekä historialliseen rakentamiseen ja asumiskulttuuriin.

hirsiset museorakennukset on siirretty eri puolilta hankasal-
mea. Museokylän alueelle on tallennettu 1700-luvulta peräi-
sin olevat savupirtti, tuulimylly, paja ja hiilikoppi. Museoky-
lässä on suomen suurin savutupa. kotiseututalona toimiva 
paritupatyyppinen hallantupa on saanut nykyisen hahmon-
sa 1800-luvulla. samalta vuosisadalta ovat peräisin myös vaa-
teaitta, navetta, kokkitalli ja riihi. kokonaisuuteen kuuluu myös 
1900-luvun alussa rakennettu turvekattoinen savusauna. Mu-
seokylän tuntumassa sijaitsee lisäksi esinemuseona toimiva 
vuonna 1879 rakennettu viljamakasiini kirkonmäellä.

Museokylän piharakennukset on sommiteltu suorakulmaiseen 
ns. hajasijoitukseen. ne muodostavat pääpiirteissään yhtenäi-
sen kuvan 1800-luvun talokokonaisuudesta. Museokylän kes-
kus on hallan kotiseutu- ja juhlatalo, joka sopii persoonallisten 
häiden ja perhejuhlien sekä kokousten viettoon ympäri vuo-
den. asiakaspaikkoja on 200, lisäksi laitoskeittiö. parituvissa on 
istumapaikat n. 150 hengelle. tilat ovat vuokrattavissa ympäri 
vuoden. kotiseutumuseo on auki kesäisin, ja sen omistaa han-
kasalmen kotiseutuyhdistys.
 
saavutettavuus ja varusteet
hankasalmen museokylä sijaitsee kirkonkylässä n. 150 met-
riä päätiestä puukirkon ja koulutuskeskuksen välissä. osoite on 
kirkkorannantie 2, 41520 hankasalmi.

lähteet
hankasalmen kunta
keski-suomen kulttuuriympäristö, hankasalmi
jyvässeudun matkailu
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http://www.hankasalmi.fi/kymppikylat/Niemisjarvi/linnut.htm
http://www.hankasalmi.fi/historia-ja-museot/kulttuuritoimi/historia-ja-museot/hankasalmen-kotiseutumuseo
http://www.ymparisto.fi/default.asp?node=17833&lan=fi
http://www3.jkl.fi/info/matkailu/?target=kohteet&theme=26:39:40

